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Wstęp 

Z mocy z art. 76 ust. 1 Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(tj. Dz. U. z 2025r. poz. 49, 1301 ze zm.) organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej jest 

wyznaczona przez starostę jednostka organizacyjna powiatu lub podmiot, któremu powiat 

zlecił realizację tego zadania. Zgodnie z Zarządzeniem Starosty Konińskiego 44/2011  

z dnia 22 września 2011 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie zostało 

wyznaczone na organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Do zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej należy w szczególności: 

1) prowadzenie naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu 

dziecka; 

2) kwalifikowanie osób kandydujących do pełnienia funkcji rodziny zastępczej  

lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz wydawanie zaświadczeń 

kwalifikacyjnych zawierających potwierdzenie ukończenia szkolenia, opinię  

o spełnianiu warunków i ocenę predyspozycji do sprawowania pieczy zastępczej; 

3) organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej  

lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka; 

4) zapewnienie badań psychologicznych kandydatom do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz rodzinom zastępczym  

i osobom prowadzącym rodzinne domy dziecka; 

5) organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji dyrektora placówki 

opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego, wydawanie świadectw ukończenia tych 

szkoleń oraz opinii dotyczącej predyspozycji do pełnienia funkcji dyrektora  

i wychowawcy w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego; 

6) zapewnianie rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka 

szkoleń mających na celu podnoszenie ich kwalifikacji, biorąc pod uwagę  

ich potrzeby; 

7) zapewnianie pomocy i wsparcia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą,  

w szczególności w ramach grup wsparcia oraz rodzin pomocowych; 

8) organizowanie dla rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka 

pomocy wolontariuszy; 

9) współpraca ze środowiskiem lokalnym, ośrodkiem pomocy społecznej, sądami  

i ich organami pomocniczymi, instytucjami oświatowymi, podmiotami leczniczymi,  

a także kościołami i związkami wyznaniowymi oraz z organizacjami społecznymi; 

10)  prowadzenie poradnictwa i terapii dla osób sprawujących rodzinną pieczę 

zastępczą i ich dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej; 
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11) zapewnianie pomocy prawnej osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą,  

w szczególności w zakresie prawa rodzinnego; 

12) dokonywanie okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy 

zastępczej; 

13) prowadzenie działalności diagnostyczno-konsultacyjnej, której celem jest 

pozyskiwanie, szkolenie i kwalifikowanie osób zgłaszających gotowość do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej  

oraz prowadzenia rodzinnego domu dziecka, a także szkolenie i wspieranie 

psychologiczno-pedagogiczne osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą  

oraz rodziców dzieci objętych tą pieczą; 

14) przeprowadzanie badań pedagogicznych i psychologicznych oraz analizy, o której 

mowa w art. 42 ust. 7, dotyczących kandydatów do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka; 

15) zapewnianie rodzinom zastępczym zawodowym i niezawodowym  

oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka poradnictwa, które ma na celu 

zachowanie i wzmocnienie ich kompetencji oraz przeciwdziałanie zjawisku 

wypalenia zawodowego; 

16) zapewnienie koordynatorom rodzinnej pieczy zastępczej szkoleń mających na celu 

podnoszenie ich kwalifikacji; 

17) przedstawianie staroście i radzie powiatu corocznego sprawozdania z efektów 

pracy; 

18) zgłaszanie do ośrodków adopcyjnych informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją 

prawną, w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających; 

19) organizowanie opieki nad dzieckiem, w przypadku gdy rodzina zastępcza  

albo prowadzący rodzinny dom dziecka okresowo nie może sprawować opieki,  

w szczególności z powodów zdrowotnych lub losowych albo zaplanowanego 

wypoczynku; 

20) wprowadzanie danych do rejestru, o którym mowa w art. 38d ust. 1, ich aktualizacja 

i usuwanie. 

 

  



7 
 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie w 2025 roku realizowało zadania  

w obszarze pieczy zastępczej zgodnie z Programem Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata  

2024–2026 w powiecie konińskim oraz z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r., o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej, poprzez:  

1. Realizowanie kompleksowego systemu rodzinnej pieczy zastępczej w oparciu  

o standardy 

1.1. Promowanie w środowisku lokalnym rodzinnych form pieczy zastępczej 

W okresie sprawozdawczym w ramach promocji rodzinnych form pieczy zastępczej 

zorganizowano: 

 

1.1.1. VIII Powiatowe Dni Rodzicielstwa Zastępczego 2025r.  

W dniu 5 czerwca 2025 roku w Kazimierzu Biskupim odbyły się VIII Powiatowe Dni 

Rodzicielstwa Zastępczego. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie, Gminę Kazimierz Biskupi oraz Klasztor 

Misjonarzy Świętej Rodziny. 

Spotkanie integracyjne, poświęcone promocji rodzicielstwa zastępczego, zgromadziło ponad 

250 uczestników. Wśród nich znaleźli się beneficjenci rodzinnej pieczy zastępczej, 

przedstawiciele władz samorządowych Powiatu Konińskiego i Gminy Kazimierz Biskupi,  

a także reprezentanci lokalnych instytucji pomocy społecznej i oświaty. 

W wydarzeniu uczestniczyli również m.in.: uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Kozarzewie, Spółdzielnia Socjalna „Kazimierzanka”, Koło Gospodyń Wiejskich 

„Kazimierzanki”, Klub Seniora „Leśne Echo”, Piekarnia Rzemieślnicza Węglew, Cukiernia 

RO-MA w Kleczewie, OSP Kazimierz Biskupi, Komisariat Policji w Golinie, Dzienny Dom 

„Senior+” w Kazimierzu Biskupim, Warsztaty Terapii Zajęciowej TPD w Koninie, 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koninie, „Klub Strzelecki Sokół”, Polski Związek Wędkarski 

nr 46, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kazimierzu Biskupim,  

a także liczne grono mieszkańców gminy. Nie zabrakło wolontariuszy – studentów 

pedagogiki i bezpieczeństwa wewnętrznego Akademii Nauk Stosowanych w Koninie, 

Młodzieżowej Rady Sołeckiej w Kramsku oraz przedstawicieli Przedszkola Gminnego  

w Kramsku. 

Podczas wydarzenia odczytano list Ministry Agnieszki Dziemianowicz-Bąk oraz Ministry 

Aleksandry Gajewskiej, skierowany do rodzin zastępczych z okazji Dnia Rodzicielstwa 

Zastępczego w którym wyrażono podziękowania za ich trud, zaangażowanie  
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oraz nieocenioną rolę w wychowaniu dzieci pozbawionych możliwości dorastania  

w rodzinach biologicznych. 

Dla najmłodszych uczestników przygotowano wiele atrakcji, w tym: 

 animacje ruchowe i dmuchańce, 

 belgijkę – taniec integracyjny, 

 wielkie przeciąganie liny, 

 animacje artystyczne, 

 wyścigi w workach, 

 ściankę zdjęciową, 

 malowanie twarzy. 

 

1.1.2. Projekt mikołajkowy „Idzie zima, idzie mróz, a Mikołaj jest tuż, tuż”– 03.12.2025r. 

 

 „Idzie zima, idzie mróz, a Mikołaj jest tuż, tuż” – pod takim hasłem 3 grudnia 2025 r. o godz. 

10.00 w Akademii Nauk Stosowanych w Koninie odbyły się kolejne Mikołajki dla dzieci  

z rodzin zastępczych z terenu powiatu konińskiego. 

 

W gościnnych murach uczelni spotkało się około 300 uczestników – dzieci, opiekunowie 

zastępczy oraz osoby wspierające system pieczy zastępczej. Na najmłodszych czekało wiele 

atrakcji, m.in. malowanie twarzy, świąteczne kolorowanki, wspólne zabawy  

z przedszkolakami z Przedszkola nr 16 im. Jana Brzechwy w Koninie, możliwość wykonania 

świątecznego zdjęcia oraz kolędowanie z „Bałwankową Rodziną”. Wydarzeniu towarzyszyła 

również oprawa muzyczna „Skrzypki są wśród nas”, która wprowadziła uczestników  

w wyjątkowy, zimowo-bożonarodzeniowy nastrój. Nie zabrakło także świątecznego 

poczęstunku, w tym uwielbianej przez najmłodszych waty cukrowej, cieszącej się ogromnym 

powodzeniem. 

Największą radość, jak co roku, wywołała wizyta św. Mikołaja. Tegoroczne spotkanie miało 

wyjątkowy charakter dzięki ogromnemu zaangażowaniu Mikołajkowej Drużyny Kramp, która 

spełniła aż 284 dziecięce marzenia, przekazując wymarzone prezenty uczestnikom 

wydarzenia. Firma Kramp, z siedzibą przy ul. Skandynawskiej 1 w Modle Królewskiej, po raz 

kolejny udowodniła, jak istotna jest społeczna odpowiedzialność biznesu. W ramach akcji 

pracownicy firmy stworzyli wyjątkową drużynę, której misją było niesienie radości tym, którzy 

najbardziej jej potrzebują. 

Obecnie na terenie powiatu konińskiego funkcjonuje 131 rodzin zastępczych, w tym 19 

rodzin zawodowych. Jesteśmy dumni z powiatowych rodzin, które z zaangażowaniem 
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realizują zadania rodzinnej pieczy zastępczej, niosąc dzieciom pomoc, bezpieczeństwo  

i wsparcie. Doroczne Mikołajki stanowią ważne wydarzenie integrujące środowisko rodzin 

zastępczych z otoczeniem społecznym, a przede wszystkim są okazją do wspólnego 

świętowania i obdarowania najmłodszych radością. 

Ogromnym wsparciem projektu byli wolontariusze ze szkół podstawowych, 

ponadpodstawowych oraz lokalnego środowiska społecznego. W wydarzeniu uczestniczyli 

również przedstawiciele władz Powiatu Konińskiego, Sądów Rodzinnych, jednostek pomocy 

społecznej, oświaty, ekonomii społecznej, organizacji pozarządowych oraz wolontariusze  

z Akademii Nauk Stosowanych w Koninie. Łącznie, wraz z otoczeniem społecznym,  

w świątecznych warsztatach wzięło udział ponad 300 osób. 

 

1.1.3. Promocja rodzinnych form pieczy zastępczej w środowisku lokalnym powiatu 

konińskiego 

 

Stała promocja rodzinnej pieczy zastępczej była realizowana w mediach lokalnych  

oraz na terenie 14 gmin powiatu konińskiego. Działania informacyjne i promocyjne miały  

na celu zwiększenie świadomości społecznej na temat znaczenia rodzinnych form pieczy 

zastępczej oraz zachęcanie mieszkańców do podejmowania roli rodzin zastępczych. 

Przekaz kierowany do społeczności lokalnej podkreślał rolę pieczy zastępczej w zapewnieniu 

dzieciom bezpiecznego i stabilnego środowiska wychowawczego, przyczyniając  

się do zbliżenia idei rodzicielstwa zastępczego do lokalnej społeczności. 

 

1.1.4. Współpraca z lokalnym biznesem – partnerstwo z firmą KRAMP Sp. z o.o. 

W ramach promocji rodzinnych form pieczy zastępczej w środowisku lokalnym podjęto 

współpracę z sektorem biznesu, pozyskując partnera – firmę KRAMP Sp. z o.o. w Modle 

Królewskiej. Współpraca ta miała wymiar zarówno wspierający, jak i promocyjny. Firma 

zaangażowała się w organizację wydarzenia mikołajkowego, w ramach którego pracownicy, 

tworząc „Mikołajkową Drużynę Kramp”, spełnili 284 dziecięce marzenia, przekazując 

uczestnikom wydarzenia wymarzone prezenty. Działania te przyczyniły się do budowania 

pozytywnych relacji oraz wzmacniania poczucia bezpieczeństwa i akceptacji wśród dzieci 

przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej. 

Istotnym elementem współpracy było również przygotowanie przez firmę KRAMP Sp. z o.o. 

materiału filmowego promującego ideę rodzinnej pieczy zastępczej, który został 

rozpowszechniony wśród międzynarodowych kontrahentów firmy. Dzięki temu działania 

promocyjne uzyskały szeroki, także poza lokalny, zasięg, przyczyniając się do zwiększenia 
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rozpoznawalności w Polsce i społecznej wrażliwości na potrzeby dzieci pozbawionych opieki 

rodziny biologicznej. 

1.2. Tworzenie i rozwój form rodzinnej pieczy zastępczej w oparciu o standardy 

pieczy zastępczej 

 

Na terenie powiatu konińskiego, zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49,1301 ze zm.), 

funkcjonowały następujące formy pieczy zastępczej: 

 rodzina zastępcza spokrewniona, 

 rodzina zastępcza niezawodowa, 

 rodzina zastępcza zawodowa, 

 rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcje pogotowia rodzinnego, 

 rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna, 

 rodzinny dom dziecka. 

 

1.2.1. Charakterystyka rodzinnych form pieczy zastępczej 

 

Tabela 1.Formy rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie konińskim w roku 2025. 

Rodzaj rodziny  zastępczej Liczba  rodzin Liczba  dzieci 

Spokrewniona 88 117 

Niezawodowa 46* 62** 

Zawodowa 10* 53** 

Zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego 2 23 

Zawodowa specjalistyczna 3 5 

Rodzinny dom dziecka 7* 51** 

Razem 156 311 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

* w tym 1 Rodzinny Dom Dziecka przekształcony w Rodzinę Zawodową Niezawodową 

** w tym 1 dziecko  z  Rodzinnego Domu Dziecka umieszczone  z przekształcenia w  Rodzinie Zastępczej Niezawodowej 

* w tym 1 Rodzinny Dom Dziecka przekształcony w Rodzinę Zawodową 

** w tym 2 dzieci  z  Rodzinnego Domu Dziecka umieszczonych  z przekształcenia w  Rodzinie Zastępczej Zawodowej 

* w tym 1 Rodzina Zastępcza Zawodowa przekształcona w Rodzinny Dom Dziecka 

** w tym 6 dzieci  z  Rodziny  Zastępczej Zawodowej umieszczone  z przekształcenia w  Rodzinnym Domu Dziecka 
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Tabela 2. Liczba rodzin zastępczych w poszczególnych gminach powiatu konińskiego w roku 2025. 

  Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

Legenda: 

Rodzina zastępcza spokrewniona – S                                                     

Rodzina zastępcza niezawodowa – N 

Rodzina zastępcza zawodowa – Z          

Rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna przygotowana do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi – ZS 

Rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego – PR       

Rodzinny dom dziecka - RDD   

   * w tym 1 Rodzinny Dom Dziecka przekształcony w Rodzinę Zawodową Niezawodową 

   * w tym 1 Rodzinny Dom Dziecka przekształcony w Rodzinę Zawodową 

   * w tym 1 Rodzina Zastępcza Zawodowa przekształcona w Rodzinny Dom Dziecka 

 

Powiat koniński zadania z obszaru pieczy zastępczej realizuje, kierując się dobrem dziecka  

i rodziny oraz dążąc do zapewnienia wychowania w warunkach rodzinnych. Piecza 

zastępcza funkcjonuje w formach: rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, 

zawodowych oraz rodzinnych domów dziecka.  

W roku sprawozdawczym opiekę i wychowanie w rodzinach zastępczych sprawowało łącznie 

68 rodzin profesjonalnie przygotowanych, w tym 18 rodzin zastępczych zawodowych. 

Rodziny te były usytuowane w dziesięciu gminach powiatu: Golina, Kleczew, Sompolno, 

Wierzbinek, Krzymów, Grodziec, Kazimierz Biskupi, Stare Miasto, Ślesin oraz Skulsk. 

L.P. GMINA 
 RODZINY ZASTĘPCZE W POWIECIE KONIŃSKIM 

S N Z PR ZS RDD ŁĄCZNIE 

1 GOLINA 10 9 1 1 1 1 23 

2 KLECZEW 10 2 2 0 0 0 14 

3 WIERZBINEK 5 3 1 0 0 2 11 

4 ŚLESIN 7 2 1 0 0 0 10 

5 SKULSK 8 2 2 0 0 0 12 

6 KRAMSK 6 8 0 0 0 0 14 

7 WILCZYN 6 2 0 0 0 0 8 

8 STARE MIASTO 3 6 1 0 0 2 12 

9 RZGÓW 4 1 0 0 0 0 5 

10 SOMPOLONO 5 2 1 0 0 1 9 

11 KAZIMIERZ BISKUPI 7 2 1 0 0 0 10 

12 RYCHWAŁ 5 5 0 0 0 0 10 

13 GRODZIEC 3 0 0 0 2 0 5 

14 KRZYMÓW 9 2 0 1 0 1 13 

 RAZEM 88 46 10 2 3 7 156 
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Największa liczba rodzin zastępczych w roku sprawozdawczym występowała w gminach: 

Golina, Kleczew, Kramsk, Krzymów, Stare Miasto, Skulsk, Wierzbinek, Ślesin, Rychwał, 

Kazimierz Biskupi, Sompolno, Wilczyn, Grodziec oraz Rzgów. 

Tabela 3. Liczba nowych wykonanych umieszczeń w rodzinnej pieczy zastępczej  

w powiecie konińskim w 2025r. 

Rodzaj rodziny  zastępczej 
Rok 2025 

Liczba dzieci 

Spokrewniona 9 

Niezawodowa 10** 

Zawodowa 31** 

Zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego 15 

Zawodowa specjalistyczna 0 

Rodzinny dom dziecka 15** 

Razem 80 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

** w tym 1 dziecko  z  Rodzinnego Domu Dziecka umieszczone  z przekształcenia w  Rodzinie Zastępczej Niezawodowej 

** w tym 2 dzieci  z  Rodzinnego Domu Dziecka umieszczonych  z przekształcenia w  Rodzinie Zastępczej Zawodowej 

** w tym 6 dzieci  z  Rodziny  Zastępczej Zawodowej umieszczone  z przekształcenia w  Rodzinnym Domu Dziecka 

 

W roku sprawozdawczym Sądy Rodzinne zwróciły się do organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej o wykonanie zabezpieczeń dla 80 dzieci pochodzących z powiatu konińskiego. 

We wszystkich przypadkach zabezpieczenie zostało zrealizowane w rodzinnej pieczy 

zastępczej. Dane te potwierdzają utrzymującą się, trudną sytuację w rodzinach biologicznych 

na obszarze powiatu. Zjawisko to budzi poważne zaniepokojenie zarówno władz gminnych, 

jak i powiatowych, ponieważ wskazuje na narastające problemy w zakresie wypełniania 

funkcji opiekuńczo-wychowawczej przez rodziny naturalne. 
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o Rodziny zastępcze spokrewnione 
 

Wykres nr 1. Liczba rodzin zastępczych spokrewnionych wg. kryterium wieku. 

Stan na 31.12.2025 r. 

 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

Rodziny zastępcze spokrewnione tworzą krewni w linii prostej: dziadkowie i rodzeństwo 

dziecka. W roku sprawozdawczym w powiecie konińskim wśród 88 rodzin zastępczych 

spokrewnionych, dominowali dziadkowie dziecka, osoby w kategorii wiekowej od 51 do 70 

lat.  

Wykres nr 2. Wiek dzieci przebywających w rodzinach zastępczych spokrewnionych. 

Stan na 31.12.2025 r. 

 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępcze. 
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W rodzinach zastępczych spokrewnionych największą liczbę stanowią dzieci w wieku 

szkolnym i adolescenci.  

 

Tabela 4. Dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi przebywające w rodzinach zastępczych 

spokrewnionych. Stan na 31.12.2025 r. 

 
Dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi przebywające  

w rodzinach zastępczych spokrewnionych posiadające: 
 

opinie z poradni  psychologiczno-pedagogicznej 21 

orzeczenie o kształceniu specjalnym 10 

orzeczenie o kształceniu indywidualnym 0 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 14 

   Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej.  

 
Na koniec roku sprawozdawczego w rodzinach zastępczych spokrewnionych 

przebywało 105 dzieci. Część z nich, na podstawie opinii poradni psychologiczno-

pedagogicznych oraz posiadanych orzeczeń, wymagała specjalistycznego wsparcia  

i intensywnego kompensowania opóźnień rozwojowych. 

 

Tabela 5. Działania na rzecz budowania stabilizacji ekonomicznej dziecka po  usamodzielnieniu  

w rodzinach zastępczych spokrewnionych. Stan na 31.12.2025 r. 

Budowanie stabilizacji ekonomicznej poprzez: 

 
Liczba dzieci 

objętych 
działaniami 

 

Liczba 
dzieci 

ogółem 

Systematyczne oszczędzanie 105 
105 

Akty notarialne 11 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

Dzięki intensywnej pracy metodycznej, w tym odbudowywania odpowiedzialności za los 

najbliższych członków rodziny dla przeważającej większości dzieci w rodzinach zastępczych 

spokrewnionych kontynuowano działania w celu budowania zabezpieczenia ekonomicznego 

po osiągnieciu pełnoletności.  
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o Rodziny zastępcze niezawodowe 
 

Wykres nr 3. Liczba rodzin zastępczych niezawodowych wg. kryterium wieku 

Stan na 31.12.2025 r. 

 
 Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 
Rodziny zastępcze niezawodowe stanowią dalsi krewni dziecka, powinowaci i osoby 

niespokrewnione z małoletnimi. Wśród ww. dominują osoby w wieku od 31 do 50 lat. Osoby 

sprawujące funkcję rodziny zastępczej, niezawodowej posiadają ukończone profesjonalne 

szkolenie w programie PRIDE. Na uwagę zasługuje fakt, iż w roku sprawozdawczym  

w grupie 46 rodzin, 10 było niespokrewnionych z dzieckiem. W tych rodzinach przebywało 

łącznie 13 dzieci. 

 

Wykres nr 4. Wiek dzieci przebywających w rodzinach zastępczych niezawodowych 

Stan na 31.12.2025 r. 

 
 
Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 
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W rodzinach zastępczych niezawodowych największą grupę stanowią dzieci w okresie 

dojrzewania i osoby pełnoletnie, które kontynuują naukę i przygotowują się do wejścia  

w dorosłość społeczną. 

 

Tabela 6. Dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi przebywające w rodzinach zastępczych 

niezawodowych. Stan na 31.12.2025 r. 

 
Dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi przebywające w rodzinach zastępczych 

niezawodowych posiadające : 
 

opinie z poradni  psychologiczno-pedagogicznej 10 

orzeczenie o kształceniu specjalnym 5 

orzeczenie o kształceniu indywidualnym 0 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 5 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

 

Na koniec roku sprawozdawczego pod opieką rodzin zastępczych niezawodowych 

przebywało 44 dzieci. Wśród nich znajdowały się dzieci ze specjalnymi potrzebami 

rozwojowymi, w tym dzieci z niepełnosprawnościami.  

 

Tabela 7. Działania na rzecz budowania stabilizacji ekonomicznej dziecka po usamodzielnieniu  

w rodzinach zastępczych niezawodowych. Stan na 31.12.2025 r.  

Budowanie stabilizacji ekonomicznej poprzez: 

 
Liczba dzieci 

objętych 
działaniami 

 

Liczba dzieci 
ogółem 

Systematyczne oszczędzanie 44 
44 

Akty notarialne 
3 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 
 

Rodziny zastępcze niezawodowe aktywnie współpracują w budowaniu stabilizacji 

ekonomicznej dla dzieci po ich usamodzielnieniu. Czynione są oszczędności  dla wszystkich 

podopiecznych. 
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o Rodziny zastępcze zawodowe, rodziny zastępcze 
zawodowe specjalistyczne 

 
Wykres nr 5. Liczba rodzin zastępczych zawodowych oraz zawodowych specjalistycznych według 

kryterium wieku. Stan na 31.12.2025 r. 

 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

W roku sprawozdawczym funkcję rodzin zastępczych zawodowych, zawodowych 

specjalistycznych pełniło 11 rodzin profesjonalnie przygotowanych, mających 

ukończone specjalistyczne szkolenia i posiadających kwalifikacje do pełnienia roli 

rodziny zastępczej zawodowej, w tym 3 specjalistycznych przygotowanych do pracy 

m.in. z dzieckiem niepełnosprawnym. Przeważający wiek opiekunów zastępczych 

zawodowych  to 41-60 lat. 

 

Wykres nr 6. Wiek dzieci przebywających w rodzinach zastępczych zawodowych oraz  

w rodzinach zawodowych specjalistycznych. Stan na 31.12.2025 r. 

 
Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 
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Najliczniejszą grupę wiekową wśród dzieci i młodzieży przebywających w rodzinach 

zastępczych zawodowych stanowią małoletni w wieku od 7 do 17 roku życia. Z uwagi  

na wiek rozwojowy, doświadczenia życiowe, w tym przeżyte straty beneficjenci rodzin 

zastępczych zawodowych wymagali intensywnej pomocy i wspierania.  

 

Tabela 8.  Dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi przebywające w rodzinach zastępczych 

zawodowych oraz w rodzinach zawodowych specjalistycznych. Stan na 31.12.2025 r.   

 
Dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi przebywające  

w rodzinach zastępczych zawodowych oraz w rodzinach zastępczych zawodowych 
specjalistycznych posiadające : 

 

opinie z poradni  psychologiczno-pedagogicznej 17 

orzeczenie o kształceniu specjalnym 16 

orzeczenie o kształceniu indywidualnym 0 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 11 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

Na koniec roku sprawozdawczego rodziny zastępcze zawodowe pełniły pieczę nad 40 

podopiecznymi. Wśród nich znajdowały się dzieci wymagające specjalistycznego 

wsparcia oraz kompensowania opóźnień rozwojowych. 

 

Tabela 9. Działania na rzecz budowania stabilizacji ekonomicznej dziecka po usamodzielnieniu  

w rodzinach zastępczych zawodowych oraz w rodzinach zastępczych zawodowych 

specjalistycznych. Stan na 31.12.2025 r. 

Budowanie stabilizacji ekonomicznej poprzez: 

 
Liczba dzieci 

objętych 
działaniami 

 

Liczba dzieci 
ogółem 

Systematyczne oszczędzanie 40 
40 

Akty notarialne 0 

 Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

Budowanie zabezpieczenia ekonomicznego po osiągnieciu pełnoletności przez dziecko,  

jest jednym z istotnych elementów planu pracy z rodziną zastępczą. W związku  

z powyższym dla znakomitej większości małoletnich będących w rodzinach zastępczych 

zawodowych kontynuowano działania w celu gromadzenia oszczędności na przyszłe 

usamodzielnienie dziecka. 
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o Rodziny zastępcze zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego 

 
 

Wykres nr 7. Liczba rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego  

 wg. kryterium wieku. Stan na 31.12.2025 r. 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

Funkcję rodziny zastępczej zawodowej o charakterze pogotowia rodzinnego w roku 

sprawozdawczym pełniły dwie profesjonalnie przygotowane rodziny zastępcze z terenu 

gmin: Golina i Krzymów.  

 

Wykres nr 8. Wiek dzieci przebywających w rodzinach zastępczych zawodowych pełniących funkcję 

pogotowia rodzinnego. Stan na 31.12.2025 r. 

 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 
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W rodzinach zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego w roku 

ubiegłym największą liczbę stanowiły dzieci w wieku szkolnym. 

 

Tabela 10. Dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi przebywające w rodzinach zastępczych 

zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego w roku sprawozdawczym.  

Stan na 31.12.2025 r. 

 
Dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi przebywające  

w rodzinach zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego: 
 

opinie z poradni  psychologiczno-pedagogicznej 3 

orzeczenie o kształceniu specjalnym 1 

orzeczenie o kształceniu indywidualnym 0 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 0 

                             Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

Pod opieką rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcji pogotowia rodzinnego  

na koniec roku sprawozdawczego łącznie przebywało 9 dzieci, z czego 4 to dzieci  

ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi.  

  

 

 

Tabela 11. Działania na rzecz budowania stabilizacji ekonomicznej dziecka po usamodzielnieniu  

w rodzinach zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego.  

Stan na 31.12.2025 r. 

Budowanie stabilizacji ekonomicznej poprzez: 

 
Liczba 
dzieci 

objętych 
działaniami 

 

Liczba 
dzieci 

ogółem 

Systematyczne oszczędzanie 4 

9 
Akty notarialne 0 

 Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

Na uwagę zasługuje fakt, iż mimo interwencyjnego pobytu dzieci w pogotowiu rodzinnym 

faktyczni opiekunowie, rodziny zastępcze czynią oszczędności dla małoletnich wspierające  

ich przyszłe usamodzielnienie czy funkcjonowanie w zreintegrowanej rodzinie pochodzenia. 
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o Rodzinne domy dziecka 
 

 
Wykres nr 9. Liczba rodzinnych domów dziecka  wg. kryterium wieku.  

Stan na 31.12.2025 r. 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej 

W roku sprawozdawczym na terenie powiatu konińskiego funkcjonowało 7 rodzinnych 

domów dziecka, które usytuowane były na terenie gmin: Golina, Wierzbinek, Krzymów, 

Sompolno oraz Stare Miasto. Przeważający wiek opiekunów w rodzinnych domach dziecka  

to 51-60 lat. 

 

Wykres nr 10. Wiek dzieci przebywających w rodzinnych domach dziecka. Stan na 31.12.2025 r. 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 
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W rodzinnych domach dziecka w roku ubiegłym największą liczbę stanowiły dzieci w wieku  

7-17 lat.  

 

Tabela 12. Dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi przebywające w rodzinnych domach 

dziecka. Stan na 31.12.2025 r. 

 
Dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi przebywające  

w rodzinnych domach dziecka: 
 

opinie z poradni  psychologiczno-pedagogicznej 2 

orzeczenie o kształceniu specjalnym 11 

orzeczenie o kształceniu indywidualnym 0 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 10 

                          Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

Na dzień 31 grudnia roku sprawozdawczego w rodzinnych domach dziecka przebywało 

łącznie 36 dzieci. Wśród nich znajdowały się dzieci wymagające specjalistycznego wsparcia 

oraz intensywnego kompensowania opóźnień rozwojowych, przy czym 10 dzieci posiadało 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności.. 

 

 

Tabela 13. Działania na rzecz budowania stabilizacji ekonomicznej dziecka po usamodzielnieniu  

w rodzinach domach dziecka. Stan na 31.12.2025 r. 

Budowanie stabilizacji ekonomicznej poprzez: 

 
Liczba 
dzieci 

objętych 
działaniami 

 

Liczba dzieci 
ogółem 

Systematyczne oszczędzanie 36 

36 
Akty notarialne 0 

 Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

W rodzinnych domach dziecka czynione są oszczędności  dla wszystkich podopiecznych  

na przyszłe usamodzielnienie.  
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1.2.2. Zasady i standardy rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie konińskim 

Specjalistyczne usługi na rzecz dziecka w sytuacji izolacji realizowane są w powiecie 

konińskim w oparciu o uznanie prymatu rodziny w procesie socjalizacji dziecka. Piecza 

zastępcza winna zapewnić ochronę, opiekę i wychowanie dziecka przez czas potrzebny  

do zapewnienia takich usług rodzinie jako całości, aby rozwiązane zostały problemy,  

które doprowadziły do separacji członków rodziny. 

 

 Ogólne zasady rodzinnej pieczy zastępczej: 

 Zapewnienie kompleksowych usług w oparciu o środowisko dziecka, jego rodzinę  

i przyjaciół. 

 Pomoc w odbudowaniu i podtrzymywaniu więzi między dziećmi umieszczonymi  

w rodzinnej opiece zastępczej, a rodzinami naturalnymi. 

 Opieranie się na pozytywnych cechach i zachowaniach zarówno dziecka, jak i jego 

rodziny. 

 Realizacja opracowanego celu usługi w oparciu o zespół składający  

się z opiekunów zastępczych, pracowników służb pomocy dziecku i rodzinie, różnego 

rodzaju specjalistów, pracowników socjalnych, pedagogów rodzinnych, wolontariuszy  

oraz w miarę możliwości rodziców naturalnych dziecka. 

 Zachęcanie dziecka i jego rodziny do uczestnictwa w opracowywaniu planu usługi  

i jej celów. 

 Budowanie zadaniowej relacji opiekuńczo - wychowawczej w zakresie przygotowania 

małoletnich do powrotu do rodzin biologicznych oraz adopcyjnych. 

 

 Standardy rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie konińskim oparte są o V kategorii 

kompetencji rodzicielstwa zastępczego: 

 Opieka i bezpieczeństwo. 

 Zaspokajanie potrzeb rozwojowych i kompensowanie opóźnień. 

 Wzmacnianie więzi dziecka z rodziną naturalną. 

 Budowanie trwałych, pozytywnych więzi z rówieśnikami i dorosłymi na całe życie. 

 Praca zespołowa. 

 

 Metodyka pracy opiekuńczo – wychowawczej: 

 Metoda indywidualnego przypadku. 

 Metoda grupowa. 

 Metoda środowiskowa. 

 Metoda kompensacyjna. 
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 Metoda uodparniająca. 

 Metoda mediacyjna. 

 Ekomapa. 

 Genogram. 

 Księga życia. 

 Linia życia. 

 Wyrównywanie trudności szkolnych. 

 Kontrakt dot. kompetencji rodzinnej pieczy zastępczej. 

 Konferencja Grupy Rodzinnej. 

 Księga posagowa dziecka.  

 Praca socjalna skoncentrowana na rozwiązaniach.  

 

W okresie sprawozdawczym w celu doskonalenia metod pracy zorganizowano:   

 1 posiedzenie Zespołu Metodycznego Pieczy Zastępczej.  

 343 posiedzeń Zespołu Oceniającego sytuację opiekuńczo–wychowawczą dziecka 

przebywającego w pieczy zastępczej. 

 

Tabela 14. Posiedzenia Zespołów Oceniających w 2025 roku. 

   

 
 Posiedzenia Zespołu Oceniającego 

Rodzaj rodziny zastępczej Liczba rodzin Liczba dzieci Liczba zespołów 

Spokrewniona 
61 83 146 

Niezawodowa 
34 52 91 

Zawodowa 7 37 52 

Zawodowa pełniąca funkcję 

pogotowia rodzinnego 
2 8 8 

Zawodowa specjalistyczna 
3 5 7 

Rodzinny dom dziecka 
7 32 39 

Razem 114 217 343 

 Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 
 

 

Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej dokonuje oceny sytuacji dziecka umieszczonego  

w rodzinie zastępczej w celu: 

 ustalenia aktualnej sytuacji rodzinnej dziecka, 
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 analizy stosowanych metod pracy z dzieckiem i rodziną, 

 modyfikowania planu pomocy dziecku, 

 monitorowania procedur adopcyjnych dzieci z uregulowaną sytuacją prawną 

umożliwiającą przysposobienie, 

 oceny stanu zdrowia dziecka i jego aktualnych potrzeb, 

 oceny zasadności dalszego pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

 informowania sądu o potrzebie umieszczenia dziecka w placówce działającej  

na podstawie przepisów o systemie oświaty, działalności leczniczej lub pomocy 

społecznej. 

Oceny sytuacji dziecka organizator rodzinnej pieczy zastępczej dokonuje na posiedzeniu 

Zespołu w skład, którego wchodzi: rodzina zastępcza, pedagog, psycholog, właściwy 

asystent rodziny ze względu na miejsce zamieszkania rodziny biologicznej dziecka, 

przedstawiciel ośrodka adopcyjnego, oświaty, Sądu Rodzinnego i inne osoby prawne lub 

fizyczne  

w zależności od potrzeb dziecka i rodziny. Dla dzieci: 

 do 3 roku życia ocena przeprowadzana jest nie rzadziej niż co 3 miesiące, 

 dla dzieci starszych nie rzadziej niż co 6 miesięcy.  

Po dokonaniu oceny sytuacji dziecka organizator rodzinnej pieczy zastępczej formułuje  

na piśmie opinię dotyczącą zasadności dalszego pobytu dziecka w pieczy zastępczej,  

a następnie przekazuje ją do właściwego sądu rodzinnego. W roku sprawozdawczym 

współpracowano z Sądem Rodzinnym w Koninie, Kole, Turku, Kaliszu, Krotoszynie, 

Inowrocławiu i Bytomiu. 

1.3. Efekty pracy 

 

1.3.1. Trwałe rozwiązanie sytuacji dziecka w 2025 r. 

 
Tabela 15. Trwałe rozwiązania sytuacji dziecka w roku 2025. 

 
Trwałe rozwiązania sytuacji dziecka 

Liczba dzieci 

Rok 2025 

Powróciły do rodziny naturalnej 17 

Adopcja 5 

Umieszczone w placówce opiekuńczo- wychowawczej 0 

Źródło: dane PCPR w Koninie, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 
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W roku sprawozdawczym trwale pieczę zastępczą opuściło 22 dzieci, w tym  

do zreintegrowanych rodzin biologicznych powróciło 17 dzieci. Żadne dziecko nie zostało 

umieszczone w instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

1.3.2. Działania na rzecz organizacji czasu wolnego 

1.3.2.1. Wypoczynek zimowy i letni dla małoletnich w pieczy zastępczej – 

współpraca z Towarzystwem Inicjatyw Obywatelskich w Koninie. 

Kolejny rok współpracy z Towarzystwem Inicjatyw Obywatelskich w Koninie zaowocował 

organizacją wypoczynku zimowego i letniego dla małoletnich przebywających w pieczy 

zastępczej. 

Kolonie zimowe odbyły się w Poroninie w terminie od 25.01.2025r. do 31.01.2025r.  

W organizowanym wypoczynku zimowym skorzystało 5 dzieci z rodzinnej pieczy zastępczej. 

Kolonie letnie zrealizowano w dwóch turnusach: 

 w Poroninie w terminie 08–17.07.2025 r., 

 w Jastrzębiej Górze w terminie 07–16.08.2025 r. 

Tabela 16. Wypoczynek letni w roku 2025 - Poronin. Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich 

Rodzina zastępcza 
Ilość dzieci 

uczestniczących  
w wypoczynku letnim 

Rodziny zastępcze 

Spokrewniona 4 4 

Niezawodowa 1 1 

Zawodowa 8 3 

 Rodzinny dom dziecka 5 1 

Łącznie 18 9 

Źródło: dane PCPR w Koninie, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 
Tabela 17. Wypoczynek letni w roku 2025 - Jastrzębia Góra. Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich 

Rodzina zastępcza 

Ilość dzieci 
uczestniczących  

w wypoczynku letnim 
 

Rodziny zastępcze 

Spokrewniona 1 1 

Niezawodowa 4 3 

Zawodowa 3 2 

 Rodzinny dom dziecka 4 1 

Łącznie 12 7 

Źródło: dane PCPR w Koninie, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 
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W wypoczynku organizowanym przez Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich uczestniczyło 

łącznie 30 dzieci w wieku od 8-17 lat z rodzin zastępczych. W częściowej refundacji kosztów 

wyjazdu partycypowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie.  

 

1.3.2.2. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koninie 

W wypoczynku organizowanym przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koninie uczestniczyło 

sześcioro dzieci z rodzinnej pieczy zastępczej. Dzieci spędziły kolonie w Mrzeżynie  

w terminie od 05.08.2025r. do 13.08.2025r. W częściowej refundacji kosztów wyjazdu 

partycypowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie.  

Tabela 18. Wypoczynek letni w roku 2025 - Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koninie 

Rodzina zastępcza 
Ilość dzieci 

uczestniczących  
w wypoczynku letnim 

Rodziny zastępcze 

Niezawodowa 4 2 

Zawodowa 1 1 

Rodzinny dom dziecka 1 1 

Łącznie 6 4 

  Źródło: dane PCPR w Koninie, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

1.3.2.3. Wypoczynek letni zorganizowany przez rodziny zastępcze we własnym 

zakresie 

 

Rodziny zastępcze w ramach wzmacniania kompetencji rozwojowych organizowały swoim 

podopiecznym wypoczynek letni również we własnym zakresie. Powyższą formą objętych 

było 234 dzieci z 128 rodzin zastępczych.  

Efekty wychowawcze organizacji czasu wolnego wśród dzieci i młodzieży z rodzinnej pieczy 

zastępczej: 

 poszerzenie kontaktów interpersonalnych, 

 ćwiczenie umiejętności współżycia w grupie, 

 przełamywanie oporu, 

 nabywanie wrażliwości na piękno natury, 

 uczestniczenie w życiu kulturalnym, 

 nauka samodzielności, 

 promowanie zdrowego trybu życia w oparciu o uznane wartości społeczne. 
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1.3.3. Budowanie stabilizacji ekonomicznej dziecka na przyszłe usamodzielnienie. Stan 

na 31.12.2025r. 

 

Powiat koniński w trosce o bezpieczeństwo ekonomiczne beneficjentów rodzinnej pieczy 

zastępczej czyni systematyczne działania w celu zobowiązania rodzin zastępczych  

do czynienia oszczędności  na poczet przyszłego usamodzielnienia dzieci. 

Należy zaznaczyć, iż jest to novum w metodycznej pracy z rodzinami zastępczymi 

zapoczątkowane przez powiat koniński i obecnie usankcjonowane przez Sąd Rodzinny. 

Szczególnym osiągnięciem w formie trwałego zabezpieczenia przyszłości dzieci są akty 

notarialne dla 14 małoletnich przebywających w  rodzinach zastępczych. 

 

 

 

 

 

Źródło: dane PCPR w Koninie, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

W pieczy zastępczej na dzień 31.12.2025 roku przebywało łącznie 234 dzieci z czego dla 

229 małoletnich rodziny zastępcze czyniły systematyczne oszczędności w celu budowania 

stabilizacji ekonomicznej na przyszłe ich usamodzielnienie. Na uwagę zasługuje fakt, 

 iż 14 dzieci z rodzin zastępczych posiada trwałe zabezpieczenie ekonomiczne w postaci 

aktów notarialnych. 

 

 

 

 

229

234

LICZBA DZIECI DLA KTÓRYCH BUDOWANA JEST 
STABILIZACJA EKONOMICZNA

LICZBA DZIECI W PIECZY ZASTĘPCZEJ W POWIECIE 
KONIŃSKIM

Działania na rzecz budowania stabilizacji 
ekonomicznej

Wykres nr 11. Działania na rzecz budowania stabilizacji ekonomicznej dziecka na przyszłe 

usamodzielnienie stan na 31.12. 2025 r. 
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1.3.4. Działania na rzecz ochrony zdrowia  

1.3.4.1. Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2025 

W roku sprawozdawczym dzieci z rodzinnej pieczy zastępczej z orzeczoną 

niepełnosprawnością korzystały z programu dofinansowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnej” – edycja 2025. Celem 

Programu było zapewnienie wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Tabela 19.Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej -  edycja 2025”. 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej -  edycja 2025” 

Rodzaj RPZ     

 

Limit godz. 

S
 

N
 

Z
 

Z
S

 

P
R

 

R
D

D
 

R
A

Z
E

M
 

 

dzieci do ukończenia 16 r.ż 

,. z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami w pkt 7 i 8  

w orzeczeniu o niepełnosprawności – 120h rocznie 

5 0 0 3 1 2 11 

 

Osoby osób z niepełnosprawnościami posiadających 

orzeczenie  o umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności – 180h rocznie 

1 0 0 0 0 0 1 

 

Osoby o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności  

z niepełnosprawnością sprzężoną – 180 h rocznie 

0 1 0 0 0 0 1 

 

Osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności – 

192h rocznie 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności z 

niepełnosprawnością sprzężoną – 192h rocznie 
0 0 0 1 0 0 1 

Razem 6 1 0 4 1 2 14 

Źródło: dane PCPR w Koninie, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

Legenda: 

Rodzina zastępcza spokrewniona – S                                                     

Rodzina zastępcza niezawodowa – N 

Rodzina zastępcza zawodowa – Z          

Rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna przygotowana do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi – ZS 

Rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego – PR       

Rodzinny dom dziecka - RDD   

Łącznie w programie uczestniczyło 14 dzieci z 11 rodzin zastępczych. 
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1.3.4.2. Wsparcie terapeutyczne dla dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi 

 

W roku sprawozdawczym zostało objętych wsparciem Środowiskowego Centrum Zdrowia 

Psychicznego dla dzieci i młodzieży Fundacji Mielnica 6 dzieci ze specjalnymi potrzebami 

rozwojowymi, w tym  3 z rodzinnego domu dziecka i 3 z rodziny zastępczej niezawodowej.  

Podopieczni korzystali z kompleksowego systemu wsparcia dzieci i młodzieży  

w kryzysie psychicznym oraz wsparcia ich rodzin.  

 

1.3.5. Praca zespołowa 

Zadania z obszaru pieczy zastępczej realizowano w oparciu o intensywną współpracę  

z podmiotami polityki społecznej, w szczególności: z ośrodkami pomocy społecznej, 

instytucjami oświatowymi, podmiotami leczącymi, sądami, kościołem, związkami 

wyznaniowymi, organizacjami pozarządowymi, władzami samorządowymi gmin i powiatu 

konińskiego, policją i innymi, w celu planowego rozwiązania sytuacji dziecka umieszczonego 

w rodzinnej pieczy zastępczej i przeciwdziałania zastosowania metody izolacyjnej. 

 

1.3.6. Praca socjalna z rodzicami naturalnymi dziecka umieszczonego w pieczy 

zastępczej w celu reintegracji rodziny 

 

W okresie sprawozdawczym kontynuowano intensywne, systemowe działania 

ukierunkowane na reintegrację rodzin będących w kryzysie, których dzieci przebywały  

w pieczy zastępczej. Celem podejmowanych działań było przede wszystkim przygotowanie 

rodzin biologicznych do ponownego przejęcia funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz 

zapewnienie trwałego wsparcia po powrocie dzieci do środowiska rodzinnego.  

W ramach realizowanych działań podjęto następujące działania: 

1. Systematyczna współpraca koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i rodzin 

zastępczych z 28 asystentami rodzinnymi oraz pracownikami socjalnymi 

ośrodków pomocy społecznej w celu monitorowania i wspierania pracy  

z  rodzicami biologicznymi dzieci przebywających w pieczy zastępczej. W trakcie roku 

sprawozdawczego w celu monitorowania objęto 61 rodziców biologicznych. 

2. Zapewnienie wsparcia specjalistycznego, obejmującego pomoc psychologiczną, 

pedagogiczną oraz prawną, w zależności od indywidualnych potrzeb rodziny. 

3. Budowanie oparcia społecznego w środowisku lokalnym dla rodzin naturalnych, 

w tym wsparcie w nawiązywaniu kontaktów z lokalnymi instytucjami oraz sieciami 

wsparcia. 

4. Poprawa warunków mieszkaniowych w rodzinach będących w kryzysie, w celu 

stworzenia bezpiecznego i stabilnego środowiska do powrotu dziecka. 
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5. Przywracanie funkcji opiekuńczo-wychowawczych, w tym wsparcie w zakresie 

partycypacji rodziców biologicznych w kosztach utrzymania dziecka (alimenty 

dobrowolne). Należy podkreślić, że dzięki zaangażowaniu Zespołu ds. Pieczy 

Zastępczej w 2025 roku rodzice biologiczni partycypowali w kosztach utrzymania 125 

dzieci. 

6. Monitorowanie funkcjonowania rodzin po powrocie dziecka z pieczy zastępczej. 

W roku sprawozdawczym intensywnie wspierano 10 rodzin biologicznych, które 

powróciły do pełnienia funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

7. Konferencje Grupy Rodzinnej (KGR) – w ramach realizowanych działań 

przeprowadzono 1 Konferencję Grupy Rodzinnej dla beneficjentów rodziny 

zastępczej zawodowej. 

2. Zapewnienie profesjonalnego wsparcia rodzinnym formom pieczy zastępczej 

2.1. Wsparcie  dla rodzin 

 

Rodzinom zastępczym funkcjonującym na terenie powiatu konińskiego, w okresie  

od dnia 01.01.2025 roku do dnia 31.12.2025 roku, zapewniono profesjonalne wsparcie  

w wykonywaniu zadań opiekuńczo – wychowawczych wynikających z pełnienia pieczy 

zastępczej.  

 

W okresie sprawozdawczym objęto 156 rodzin zastępczych i 311 dzieci przebywających  

w pieczy zastępczej opieką koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej.  

W roku 2025 zatrudniano zgodnie z wymogami ustawowymi 7 koordynatorów rodzinnej 

pieczy zastępczej.  

Do obowiązków koordynatorów należało m.in.: 

 udzielanie pomocy rodzinom zastępczym w realizacji zadań wynikających  

z pieczy zastępczej,  

 przygotowanie, we współpracy z asystentem rodziny i odpowiednio rodziną 

zastępczą, planu pomocy dziecku, 

 pomoc rodzinom zastępczym w nawiązaniu wzajemnego kontaktu, 

 zapewnianie rodzinom zastępczym dziecka dostępu do specjalistycznej pomocy  

dla dzieci, w tym psychologicznej, reedukacyjnej i rehabilitacyjnej, 

 zgłaszanie do ośrodków adopcyjnych informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją 

prawną, w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających,   

 udzielanie wsparcia pełnoletnim wychowankom rodzinnych form pieczy zastępczej. 
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2.2. Pomoc w ramach wolontariatu 

Organizowano pomoc wolontariuszy dla rodzin zastępczych w wypełnianiu ich zadań. 

Kontynuowano proces organizowania stałego wolontariatu dla rodzin zastępczych, którego 

bazę stanowili studenci Akademii Nauk Stosowanych w Koninie,  z kierunków pedagogiki, 

bezpieczeństwa wewnętrznego  oraz wolontariusze: 

 Szkoły Podstawowej im. Olimpijczyków Polskich w Kramsku 

 Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie 

 Szkoły Podstawowej nr 6 im. Romualda Traugutta w Koninie 

 Szkoły Podstawowej nr 11 im. Floriana Marciniaka w Koninie 

 II Liceum Ogólnokształcącego im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Koninie 

 III Liceum Ogólnokształcącego im. Cypriana Kamila Norwida w Koninie 

 I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Koninie 

 Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego Junior we Wrocławiu 

 Zespołu Szkół Górniczo-Energetycznych im. Stanisława Staszica w Koninie 

 Zespołu Szkół Budownictwa i Kształcenia Zawodowego im. Eugeniusza 

Kwiatkowskiego w Koninie 

2.3. Poradnictwo rodzinne, prawne oraz terapie dla osób sprawujących rodzinną 

pieczę zastępczą, ich dzieci i dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej 

 

2.3.1. Systematyczna praca opiekuńczo – wychowawcza Zespołu ds. Pieczy Zastępczej 

z rodziną zastępczą i dzieckiem: 

 

Tabela 20. Metody pracy opiekuńczo- wychowawczej. 

Rodzaj Rodziny 
Zastępczej 

S N Z ZS PR RDD Ogółem 

Porady wychowawcze 2504 1237 791 98 346 636 5612 

Ocena sytuacji dziecka 146 91 52 7 8 39 343 

Diagnozy psychofizyczne dzieci 20 12 17 0 11 11 71 

Badanie predyspozycji  
i motywacji rodzin zastępczych 24 39 5 0 0 1 69 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 
 

Legenda: 

Rodzina zastępcza spokrewniona – S                                                     

Rodzina zastępcza niezawodowa – N 

Rodzina zastępcza zawodowa – Z          

Rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna przygotowana do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi – ZS 

Rodzina zastępcza zawodowa pełniąca  funkcję pogotowia rodzinnego – PR       

Rodzinny dom dziecka - RDD   
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W roku sprawozdawczym w ramach systematycznej pracy opiekuńczo - wychowawczej  

z rodziną zastępczą i dzieckiem udzielono łącznie 5612 porad obejmujących pięć 

kategorii kompetencji rodzicielstwa zastępczego w obszarze: opieki i bezpieczeństwa, 

zaspokajania potrzeb rozwojowych i kompensowania opóźnień, wzmacniania więzi dziecka  

z rodziną naturalną, budowanie trwałych, pozytywnych więzi z rówieśnikami i dorosłymi  

na całe życie, pracy zespołowej. Przeprowadzono 343 oceny sytuacji dziecka 

umieszczonego w rodzinach zastępczych i 71 diagnoz psychofizycznych dzieci oraz 

69 badań predyspozycji motywacji rodzin zastępczych.  

 

 

2.3.2. Poradnictwo rodzinne 

 

 pomoc psychologiczna: dzieciom, rodzinom zastępczym i rodzinom biologicznym 

dzieci przebywających w pieczy zastępczej z powiatu konińskiego udzielono  

54 godziny wsparcia  psychologicznego („poradnia zespołu pieczy zastępczej”), 

 pomoc pedagogiczna: udzielono 150 godziny wsparcia pedagogicznego 

dzieciom i rodzinom zastępczym w ramach spotkań z pedagogiem („poradnia zespołu 

pieczy zastępczej”), 

 pomoc prawna: udzielono 57 godziny porad prawnych dla beneficjentów rodzinnej 

pieczy zastępczej. 

 

2.4. Grupa wsparcia 

 

W roku sprawozdawczym odbyło się 9 posiedzeń grupy wsparcia. W spotkaniach 

uczestniczyły rodziny zastępcze z powiatu konińskiego. W trakcie posiedzeń:  

 budowano integrację rodzicielstwa zastępczego, 

 doskonalono metody pracy rodzinnej pieczy zastępczej. 
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2.5. Projekt Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie 

konińskim 

W roku sprawozdawczym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie przystąpiło  

do Projektu dofinansowanego ze środków Programu „Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

na lata 2021 – 2027” w ramach działania 6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

Celem projektu jest zwiększenie dostępności i poszerzenie zakresu usług wspierających  

dla dzieci i młodzieży przebywającej w pieczy zastępczej oraz wsparcie powiatowych 

systemów pieczy zastępczej i ich pracowników realizujących zadania z zakresu wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej w okresie od 1.10.2023 r. do 30.06.2029 r.  

W ww. projekcie w roku 2025 były świadczone usługi wspierające dla: 

1) dzieci i młodzieży przebywających w  pieczy zastępczej, polegających  na  wykonaniu 

przez wskazanych specjalistów diagnoz pogłębionych, zgodnie ze wskazaniami 

wynikającymi z diagnozy ogólnorozwojowej  oraz usług wspierających rozwój, 

kompensujących opóźnienia w różnych obszarach, 

2) młodzieży przebywającej w pieczy zastępczej, będącej w procesie usamodzielnienia, 

polegających na udzieleniu wsparcia grupowego w formie warsztatów i treningów 

indywidualnych, 

3) rodziców zastępczych, polegających na indywidualnych konsultacjach, poradnictwie  

i wsparciu we wskazanych obszarach. 

 

Z ww. wsparć w roku 2025 w ramach projektu „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy 

zastępczej w podregionie konińskim” skorzystało łącznie 138 uczestników, wśród których 

znalazło się 50 osób pełniących funkcję rodziny zastępczej. W roku 2025 udało się pozyskać 

83 nowych odbiorców projektu. Od początku trwania projektu objętych wsparciem jest 218 

osób. 

2.5.1. Usługi wsparcia dzieci i młodzieży przebywających w pieczy zastępczej 

Świadczenie usług wspierających dla dzieci i młodzieży przebywających w pieczy 

zastępczej, polegających na wykonaniu przez wskazanych specjalistów diagnoz 

pogłębionych, zgodnie ze wskazaniami wynikającymi z diagnozy ogólnorozwojowej  

oraz usług wspierających rozwój, kompensujących opóźnienia w różnych obszarach. 
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Tabela 21.Usługi wsparcia dzieci i młodzieży przebywających w pieczy zastępczej 

Rodzaj Rodziny Zastępczej 
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wsparcie I 
(korepetycje) 7 1 2 1 0 2 13 

wsparcie II  
(dwudniowe warsztaty dla dzieci) 6 4 3 2 0 5 20 

wsparcie III 
(diagnoza pogłębiona psychiatryczna) 0 2 3 0 0 1 6 

wsparcie IV* 
(diagnoza pogłębiona psychologiczna) 0 3 1 0 0 0 4 

wsparcie V 
(psychoterapeuta) 4 2 3 0 0 0 9 

wsparcie VI 
(fizjoterapeuta) 4 1 2 0 1 0 8 

wsparcie VII 
(logopeda) 2 2 4 0 2 1 11 

wsparcie VIII 
 (psychodietetyk grupowy) 3 2 0 0 0 1 6 

wsparcie IX 
(adaptacja mieszkań) 1 0 4 0 0 0 5 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 
I. Indywidualne korepetycje z języka angielskiego i matematyki online - dla uczniów 

szkół podstawowych w kl. VI-VIII dla dzieci i młodzieży przebywającej w pieczy 

zastępczej na terenie powiatu konińskiego. 

II. Kompleksowa organizacja warsztatów dwudniowych dla dzieci przebywających  

w pieczy zastępczej z powiatu konińskiego. 

III. Wsparcie indywidualne - usługa psychiatrycznej diagnozy pogłębionej dla dzieci  

i młodzieży przebywającej w pieczy zastępczej na terenie powiatu konińskiego. 

IV. Wsparcie indywidualne - usługa psychologicznej diagnozy pogłębionej dla dzieci  

i młodzieży przebywającej w pieczy zastępczej na terenie powiatu konińskiego. 

V. Wsparcie indywidualne - usługa przeprowadzenia wsparcia psychoterapeutycznego 

dla dzieci i młodzieży przebywającej w pieczy zastępczej na terenie powiatu 

konińskiego. 

VI. Wsparcie indywidualne - usługa przeprowadzenia wsparcia fizjoterapeutycznego dla 

dzieci i młodzieży przebywającej w pieczy zastępczej na terenie powiatu konińskiego. 
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VII. Wsparcie indywidualne - usługa logopedyczna wspierająca rozwój, kompensująca 

opóźnienia (np. edukacyjne, społeczne) dla dzieci i młodzieży przebywającej w pieczy 

zastępczej na terenie powiatu konińskiego. 

VIII. Wsparcie grupowe - usługa warsztatów grupowych z zakresu psychodietetyki dla 

dzieci i młodzieży przebywającej w pieczy zastępczej na terenie powiatu konińskiego. 

IX. Wsparcie w adaptacji mieszkań rodzin zastępczych do potrzeb dzieci przebywających 

w pieczy zastępczej ze szczególnymi potrzebami. 

 

2.5.2. Usługi wsparcia procesu usamodzielniania wychowanków pieczy zastępczej 

 

Świadczenie usług wspierających dla młodzieży przebywającej w pieczy zastępczej, będącej 

w procesie usamodzielnienia, polegających na udzieleniu wsparcia grupowego w formie 

warsztatów i treningów indywidualnych 

Tabela 22.Usługi wsparcia dla usamodzielniających się i nieusamodzielnianych wychowanków pieczy 
zastępczej 
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wsparcie I 
(warsztaty grupowe TUS) 1 4 3 0 0 2 10 

wsparcie II 
(trener personalny) 3 3 0 0 0 4 10 

wsparcie III 
(psychodietetyk) 2 1 0 0 1 1 5 

wsparcie IV 
(logopeda) 0 2 0 0 0 0 2 

wsparcie V 
(prawo jazdy) 0 2 0 0 0 3 5 

wsparcie VI 
(vouchery – siłownia) 8 7 4 1 0 6 26 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

I. Wsparcie grupowe - usługa warsztatów grupowych – treningu umiejętności społecznych  

dla młodzieży przebywającej w pieczy zastępczej na terenie powiatu konińskiego, będącej  

w procesie usamodzielnienia. 
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II. Wsparcie indywidualne - usługa  trener personalny zajęcia indywidualne z zakresu 

rozwoju fizycznego dla  młodzieży przebywającej w pieczy zastępczej na terenie powiatu 

konińskiego, będącej w procesie usamodzielnienia. 

III. Wsparcie indywidualne - usługa indywidualnych konsultacji z zakresu psychodietetyki dla 

młodzieży przebywającej w pieczy zastępczej na terenie powiatu konińskiego, będącej  

w procesie usamodzielnienia. 

IV. Wsparcie indywidualne - usługa logopedyczna wspierająca rozwój, kompensująca 

opóźnienia (np. edukacyjne, społeczne) młodzieży przebywającej w pieczy zastępczej  

na terenie powiatu konińskiego, będącej w procesie usamodzielnienia. 

V. Organizacja i przeprowadzenia kursu prawa jazdy kat. B dla usamodzielniających  

się wychowanków przebywających w pieczy zastępczej przebywających na terenie powiatu 

konińskiego. 

VI. Zakup indywidualnych voucherów na siłownię dla wychowanków pieczy zastępczej  

w procesie usamodzielniania z powiatu konińskiego. 

 

2.5.3. Usługi wsparcia dla osób pełniących funkcję oraz kandydatów do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej, opiekunów usamodzielniania oraz rodzin biologicznych  

i ich otoczenia 

Świadczenie usług wspierających dla rodziców zastępczych, polegających  

na indywidualnych oraz grupowych konsultacjach, poradnictwie i wsparciu we wskazanych 

obszarach. 

Tabela 23.Usługi wsparcia dla osób pełniących funkcję oraz kandydatów do pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej, opiekunów usamodzielniania oraz rodzin biologicznych i ich otoczenia 
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wsparcie I 
(wsparcie w adaptacji mieszkań) 1 0 1 0 0 0 2 

wsparcie II 
(dwudniowe warsztaty dla rodzin 

w terminie 29-30.03.2025 r.) 
5 7 4 2 0 2 20 

wsparcie III 
(dwudniowe warsztaty dla rodzin 

w terminie 30-31.05.2025 r.) 
4 11 1 0 0 4 20 

wsparcie IV 
(indywidualne poradnictwo – autyzm) 1 3 4 1 1 0 10 

wsparcie V 
(indywidualne poradnictwo – FAS) 3 1 2 1 2 1 10 

Wsparcie VI 
(warsztaty grupowe  - szkolenie rozwijające 

umiejętności wychowawcze i osobiste) 
1 2 3 0 0 0 6 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 
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I Wsparcie w adaptacji mieszkań rodzin zastępczych do potrzeb dzieci przebywających  

w pieczy zastępczej ze szczególnymi potrzebami. 

II. Kompleksowa organizacja warsztatów dwudniowych, wyjazdowych dla rodzin zastępczych 

z powiatu konińskiego, związanych z opieką nad dzieckiem ze szczególnymi problemami 

rozwojowymi – wymiana doświadczeń i tworzenie systemu wsparcia dla rodzin zastępczych 

(w terminie 29-30.03.2025 r.). 

III. Kompleksowa organizacja warsztatów dwudniowych, wyjazdowych dla 20 osób 

pełniących funkcję rodzin zastępczych, z powiatu konińskiego, rozwijających kompetencje 

emocjonalno – społeczne: Asertywność jako sztuka stawiania granic w komunikacji 

i praktyczne warsztaty samoobrony (w terminie 30-31.05.2025 r.). 

IV. Wsparcie indywidualne - usługa  indywidualnego poradnictwa, konsultacji  i wsparcia dla 

rodzin zastępczych, w których przebywają dzieci i młodzież ze spektrum autyzmu na terenie 

powiatu konińskiego. 

V. Wsparcie indywidualne - usługa indywidualnego poradnictwa, konsultacji i wsparcia dla 

rodzin zastępczych, w których przebywają dzieci z FAS/FASD, na terenie  powiatu 

konińskiego. 

VI. Wsparcie grupowe – usługa warsztatów grupowych – Szkolenie rozwijające umiejętności 

wychowawcze i osobiste dla rodzin zastępczych na terenie powiatu konińskiego. 
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2.6. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 

Organizator rodzinnej pieczy zastępczej aktywnie współpracuje z organizacjami 

pozarządowymi w celu wzmocnienia rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

2.6.1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Akcja Gwiazdor 

 

W 2025 roku w związku ze współpracą z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w Koninie, dzieci  

z rodzinnej pieczy zastępczej uczestniczyły w projekcie „Akcja Gwiazdor”. 

Ideą świątecznej akcji bożonarodzeniowej było spełnianie marzenia dziecka z listu  

do Gwiazdora. Wymarzone prezenty przygotowane przez Gwiazdorów dostarczyli 

podopiecznym koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Koninie. 

 

Tabela 24. Uczestnicy projektu – „Akcja Gwiazdor”. 

Rodzaj rodziny  zastępczej Liczba  rodzin Liczba  dzieci w RPZ 
Liczba dzieci 

biologicznych 

Spokrewniona 6 13 

10 

Niezawodowa 6 8 

Zawodowa 6 19 

Zawodowa pełniąca funkcję 

pogotowia rodzinnego 
0 0 

Zawodowa specjalistyczna 0 0 

Rodzinny dom dziecka 0 0 

Razem 22 40 10 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

W projekcie uczestniczyło 40 dzieci przebywających w pieczy zastępczej, z 22 rodzin 

zastępczych. 
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2.6.2. Ogólnopolski projekt społeczny, Stowarzyszenie Wiosna - „Szlachetna Paczka”  

 

W roku sprawozdawczym rodziny zastępcze z powiatu konińskiego po raz kolejny miały 

możliwość zgłoszenia się do ogólnopolskiego projektu społecznego „Szlachetna Paczka”, 

organizowanego przez Stowarzyszenie Wiosna. Celem projektu jest udzielanie materialnego 

oraz mentalnego wsparcia rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej.  

Z oferowanej pomocy skorzystały trzy rodziny zastępcze spokrewnione. 

 

2.6.3.  Dzienny Klub w ramach projektu „Centrum Mielnica” – Fundacja Mielnica 

 

Dzienny Klub w ramach projektu „Centrum Mielnica” zapewnia krótkookresowe, dzienne 

pobyty dla uczestników, realizowane w bezpiecznych warunkach pod opieką 

wykwalifikowanej kadry. Placówka świadczy usługi o charakterze opiekuńczym, 

integracyjnym i aktywizującym, dostosowane do indywidualnych potrzeb uczestników. 

Dzienny Klub pełni funkcję opieki wytchnieniowej, wspierając rodziców i opiekunów poprzez 

czasowe przejęcie opieki oraz umożliwienie im odciążenia w codziennych obowiązkach. 

Działania klubu przyczyniają się do poprawy funkcjonowania uczestników oraz wzmacniania 

wsparcia rodzin w środowisku lokalnym. Z ww. wsparcia skorzystało w roku 

sprawozdawczym   2 dzieci z rodzinnego domu dziecka.  

3. Doskonalenie systemu kwalifikowania kandydatów do prowadzenia rodzinnych 

form pieczy zastępczej 

 

Organizator rodzinnej pieczy zastępczej, na wniosek kandydata do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej niezawodowej, rodziny zastępczej zawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu 

dziecka, przeprowadza wstępną kwalifikację kandydatów. 

 

3.1. Nabór i wstępna kwalifikacja dla kandydatów na rodziny zastępcze 

 

W celu rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej systematycznie wdrażano  

i doskonalono system kwalifikowania kandydatów do prowadzenia rodzin zastępczych.  

Konsekwentnie prowadzano działania związane z pozyskaniem kandydatów do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej niezawodowej i zawodowej.  
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3.1.1. Prowadzenie naboru kandydatów do pełnienia funkcji zastępczej w 2025 r. 

 

W wyniku powyższych  działań związanych z pozyskaniem kolejnych kandydatów, 

kontynuowano nabór na szkolenie dla kandydatów na rodzinę zastępczą niezawodową  

i zawodową. W roku sprawozdawczym zarejestrowano łącznie 11 wnioski dla 17 osób. 

 

Tabela 25. Wnioski na szkolenie dla kandydatów na rodziny zastępcze 

 

Wnioski na szkolenie dla kandydatów na 

rodzinę zastępczą niezawodową 

 

Wnioski na szkolenie dla kandydatów na 

rodzinę zastępczą zawodową 

 

Liczba wniosków 

 

Liczba osób 

 

Liczba wniosków 

 

Liczba osób 

 

9 

 

14 

 

2 

 

3 

  Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej 

 

3.1.2. Wstępna kwalifikacja do prowadzenia rodzinnych form pieczy zastępczej 

 

Procedura kwalifikacji na szkolenie dla kandydatów na rodzinę zastępczą niezawodową 

dotyczyła: 

 weryfikacji złożonych wniosków podczas wizyt kwalifikacyjnych u kandydatów, w tym 

oceny sytuacji wszystkich osób zgłaszających gotowość do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej, 

 informacji z Krajowego Rejestru Karnego oraz Rejestru Sprawców Przestępstw  

na Tle Seksualnym, 

 psychologicznego i pedagogicznego badania predyspozycji i motywacji do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej niezawodowej, 

 zaświadczenia o aktualnym stanie zdrowia wystawionego przez lekarza podstawowej 

opieki zdrowotnej. 

Po przeprowadzeniu procesu weryfikacji zgłoszonych wniosków, wstępną pozytywną 

kwalifikację do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej otrzymało 4 osoby  

z 3 rodzin.  
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3.2. Szkolenie dla kandydatów do pełnienia funkcji rodzinnych form pieczy 

zastępczej 

 

Organizator rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie konińskim przygotowuje kandydatów do 

pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej, zawodowej i rodzinnego domu dziecka 

programem PRIDE.  

 

3.2.1. Szkolenie dla kandydatów na rodzinę zastępczą niezawodową 

 

W roku sprawozdawczym kontynuowano szkolenie dla kandydatów na rodzinę 

zastępczą niezawodową PRIDE, które rozpoczęło się w dniu 03.12.2024 roku. Szkolenie 

prowadzone było przez 2 trenerów: Dorotę Kaźmierczak oraz Annę Wojtyra, zgodnie   

z zasadami i treściami programu PRIDE.  Szkolenie kontynuowało 22 osoby, z czego 

ukończyło 20 osób, otrzymując świadectwo ukończenia szkolenia. 

  

W ramach ww. szkolenia: 

 przeprowadzono 12 sesji szkoleniowych: 

o sesja pierwsza: Zapoznanie z Programem PRIDE: Rodzinna Piecza 

Zastępcza, 

o sesja druga: Współpraca na rzecz dziecka, 

o sesja trzecia: Więź, 

o sesja czwarta: Znaczenie rodziny w życiu dziecka, 

o sesja piąta: Strata, trauma, proces zdrowienia, 

o sesja szósta: Poczucie własnej wartości, 

o sesja siódma: Porozumiewanie się, 

o sesja ósma: Wychowanie wspierające, 

o sesja dziewiąta: Planowanie stałych, stabilnych rozwiązań, 

o sesja dziesiąta:  Zmiany, 

o sesja jedenasta: Rodzina zastępcza po przyjęciu dziecka, 

o sesja dwunasta: Panel, podjęcie świadomej decyzji. 

 odbyły się po 2 wizyty domowe u kandydatów, 

 przeprowadzono zespoły trenerskie,  

 kandydaci odbyli po 10 godzin praktyk w rodzinach zastępczych zawodowych, 

 przeprowadzono zespoły kwalifikacyjne na rodziny zastępcze niezawodowe.  
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Charakterystyka kandydatów na rodziny zastępczej niezawodowe uczestniczących  

w szkoleniu PRIDE: 

 Płeć kandydatów:  

o 13 kobiet 

o 7 mężczyzn 

 Wiek kandydatów: 

Tabela 26. Grupa wiekowa kandydatów szkolenia PRIDE. 

Wiek Kandydaci 

18-20 4 

21-40 8 

41-60+ 8 

Łącznie 20 

Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

 Miejsce zamieszkania kandydatów: 

Tabela 27. Miejsce zamieszkania kandydatów szkolenia PRIDE. 

Gmina Kandydaci 

Kramsk 1 

Golina 7 

Stare Miasto 3 

Skulsk 2 

Wierzbinek 2 

Sompolno 3 

Tuliszków 2 

Łącznie 20 

 Źródło: dane PCPR Konin, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 Dzieci kandydatów: 

o dzieci biologiczne - 20 w tym 10 pełnoletnich, 

o dzieci w rodzinie zastępczej – 10.  

Kandydaci posiadali znaczące doświadczenie w realizacji procesu opiekuńczo -   

– wychowawczego nabyte, m.in. poprzez opiekę i wychowanie własnych dzieci 

biologicznych.  
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3.2.2. Szkolenie dla kandydatów na rodzinę zastępczą zawodową lub do prowadzenia 

rodzinnego domu dziecka 

 

W roku sprawozdawczym w ramach wspierania kompetencji rodzin zastępczych  

zawodowych przeprowadzono szkolenie uzupełniające PRIDE Zawodowa Opieka  

Zastępcza dla 3 kandydatów z gmin: Wierzbinek i Ślesin. We wrześniu 2025 roku 

przeprowadzono szkolenie dla Ww. kandydatów w formie 3 sesje szkoleniowych zgodnie   

z zasadami i treściami programu PRIDE: 

o Wprowadzenie do PRIDE: Zawodowa Piecza Zastępcza 

o Doskonalenie kompetencji w zakresie opieki 

o Rozwijanie umiejętności wychowawczych w pracy z dziećmi  

z trudnościami i zaburzeniami zachowania 

Szkolenie prowadzone było przez 2 trenerów: Dorotę Kaźmierczak oraz Annę Wojtyra. 

3.2.3. Szkolenie dla kandydatów na rodzinę zastępczą spokrewnioną 

 

W roku sprawozdawczym prowadzono również szkolenia dla kandydatów na rodziny 

zastępcze spokrewnione. Łącznie przeprowadzono 25 indywidualnych szkoleń, w wymiarze  

78 h, dla 14 kandydatów. Szkolenie prowadzone było każdorazowo przez dwie osoby: 

kierownika Zespołu ds. Pieczy Zastępczej oraz koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej 

odpowiedzialnego za daną gminę. 

 

3.3. Kwalifikacja do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego 

domu dziecka 

 

W 2025 roku w powiecie konińskim otrzymało kwalifikację na rodzinę zastępczą: 

 spokrewnioną – 11 osób (7 rodzin), 

 niezawodową  – 14 osób  ( 8 rodzin), 

 zawodową – 3 osoby (2 rodziny).                                                                                                                                                                                                                                          

4. Wspieranie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków rodzinnej 

pieczy zastępczej. 

 

Proces usamodzielnienia wychowanków rozpoczyna się poprzez pracę z rodziną zastępczą  

i dzieckiem umieszczonym w pieczy zastępczej. Efektem pracy rodzinnej pieczy zastępczej 

jest: 

 socjalizacja oparta na wzorach życia rodzinnego, 
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 pozytywne, trwałe więzi z opiekunami zastępczymi, 

 kontynuowanie nauki i pozyskanie kompetencji zawodowych, 

 oszczędności finansowe na przyszłe usamodzielnienie, 

 udział w zabezpieczeniu warunków mieszkaniowych, 

 aktywna rola w programie usamodzielnienia. 

4.1. Pomoc metodyczna dla osób usamodzielnianych 

W roku sprawozdawczym systematycznie pracowano z 45 wychowankami pieczy 

zastępczej w formie: 

 partycypowania w opracowaniu indywidualnych programów usamodzielnienia dla  14 

osób, 

 zakończenia IPU dla 1 wychowanków, 

 przeprowadzenia 10  modyfikacji opracowanych programów usamodzielnienia, 

 współpracy z opiekunami usamodzielnień wychowanków pieczy zastępczej,  

 pracy na nowatorskich metodach pracy socjalnej tj.: mapy usamodzielnienia, ankieta 

dot. oceny samodzielności wychowanka, koło życia, zespół ds. opracowania  

i ewaluacji IPU,  

 interwencji socjalnych, 

 mobilizowania do nauki szkolnej, 

 pomocy w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych, 

 wspierania i wzmacniania kompetencji zawodowych wychowanków, 

 przygotowania do osiągnięcia pełnej samodzielności przez wychowanków, 

 praca na narzędziu metodycznym do pracy z osobami wchodzącymi w dorosłość, 

osobami pełnoletnimi i opiekunami usamodzielnień - „Drogowskaz do dorosłości”.   

 

W okresie sprawozdawczym udzielono 300 porad wspierających wychowanków  

w procesie uzyskiwania pełnej samodzielności. Stałą pracę wychowawczą z osobami 

pełnoletnimi, nakierowaną na przygotowanie do pełnej samodzielności życiowej prowadzono 

zgodnie z zasadami: 

 

 pełnej akceptacji, 

 poszanowania tożsamości wychowanka, 

 indywidualizacji oddziaływań wychowawczych, 

 życzliwości wychowawczej, 

 kompleksowego ujęcia potrzeb i zasobów wychowanka, 

 współuczestnictwa w procesie usamodzielnienia. 
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4.2. Pomoc finansowa dla osób usamodzielnianych 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizowało pomoc finansową dla osób 

usamodzielnianych, zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49.). W okresie sprawozdawczym 

udzielono pomocy finansowej na: 

 

 kontynuowanie nauki dla 32 wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej,  

 usamodzielnienie dla 13 wychowanków,  

 zagospodarowanie dla 16 wychowanków. 

 

4.3. Podnoszenie kwalifikacji osób pełnoletnich przebywających w rodzinnej pieczy 

zastępczej – Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich 

 

Dzięki współpracy z Towarzystwem Inicjatyw Obywatelskich 3 osoby pełnoletnie 

przebywające w rodzinnej pieczy zastępczej otrzymały wsparcie w podnoszeniu kwalifikacji 

w formie kursu prawa jazdy.  

 

Uczestnicy byli beneficjentami realizowanego projektu „Pomoc osobom pokrzywdzonym 

przestępstwem oraz osobom im najbliższym, świadkom i osobom im najbliższym”. 

5. Podnoszenie jakości usług w zakresie pomocy dziecku i rodzinie 

5.1. Szkolenia dla rodzin zastępczych 

 

W roku sprawozdawczym w odpowiedzi na potrzeby rodzin zastępczych zorganizowano 

szkolenie podnoszące kwalifikacje i wzmacniające kompetencje osób sprawujących rolę 

rodziny zastępczej. 

 

5.1.1. Edukacja szansą na pozytywne wspieranie dzieci i młodzieży. Szkolenie dla 

rodzin zastępczych z powiatu. Uzależnienia wśród dzieci i młodzieży. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie, w dniu 05.12.2025r., zorganizowało 

szkolenie dla rodzin zastępczych z powiatu konińskiego. Szkolenie miało na celu 

podniesienie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych oraz rozpoznawania i reagowania na 

symptomy uzależnień u dzieci i młodzieży. Omówiono  różne rodzaje uzależnień, w tym 

uzależnienia od substancji psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, leki), a także uzależnienia 
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behawioralne (gry komputerowe, internet, media społecznościowe, hazard, zakupy, 

jedzenie).  

Jego celem było zapoznanie się z mechanizmami powstawania uzależnień, objawami oraz 

konsekwencjami zdrowotnymi, psychicznymi i społecznymi. Podkreślono znaczenie 

wczesnego rozpoznania problemu oraz roli rodziny zastępczej w profilaktyce i wspieraniu 

dziecka. Prowadząca wskazała na typowe sygnały ostrzegawcze, takie jak zmiany  

w zachowaniu, izolacja, pogorszenie wyników w nauce, kłamstwa, agresja, zmiany w kręgu 

znajomych, zaniedbywanie obowiązków czy nagłe zmiany nastroju. 

 

Tabela 28  Edukacja szansą na pozytywne wspieranie dzieci i młodzieży. Szkolenie dla rodzin 

zastępczych z powiatu.  „Uzależnienia wśród dzieci i młodzieży”. 

 
,, Uzależnienia wśród dzieci i młodzieży” 

 

 

Rodzaj rodziny 
zastępczej 

S N Z ZS PR RDD 

Liczba osób 0 1 10 1 1 6 

Liczba rodzin 0 1 7 1 1 4 

 Źródło: dane PCPR w Koninie, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

Legenda: 

Rodzina zastępcza spokrewniona – S                                                     

Rodzina zastępcza niezawodowa – N 

Rodzina zastępcza zawodowa – Z          

Rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna przygotowana do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi – ZS 

Rodzina zastępcza zawodowa pełniąca  funkcję pogotowia rodzinnego – PR       

Rodzinny dom dziecka - RDD   

 

Prowadzącą szkolenie był lekarz specjalista w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży, Pani 

Karolina Drożdżal-Kolubczyńska. W spotkaniu uczestniczyło 19 osób z rodzinnej pieczy 

zastępczej powiatu konińskiego. 

 

5.1.2.  Standardy ochrony małoletnich w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Koninie 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie w roku sprawozdawczym przeprowadziło 

szereg szkoleń dla rodzin zastępczych z powiatu konińskiego w okresie marzec -kwiecień 

2025r. dotyczących wytycznych jak przygotować, wdrożyć i stosować  kluczowe zasady  

i procedury, które pomagają chronić dzieci przed zagrożeniami zarówno w świecie 

rzeczywistym jak też wirtualnym. 
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Tabela 29.  Szkolenie Standardy ochrony małoletnich w 2025 r. 

Rodzaj rodziny  zastępczej Liczba  rodzin 

Spokrewniona 20 

Niezawodowa 14 

Zawodowa 0 

Zawodowa pełniąca funkcję pogotowia 

rodzinnego 
0 

Zawodowa specjalistyczna 0 

Rodzinny dom dziecka 0 

Razem 34 

Źródło: dane PCPR w Koninie, Zespół ds. Pieczy Zastępczej. 

 

5.2. Ocena rodzin zastępczych 

 

W roku sprawozdawczym zgodnie z wymogami ustawowymi kontynuowano proces oceny 

rodzin zastępczych. Przeprowadzono łącznie 55 ocen, z czego wszystkie rodziny otrzymały 

ocenę pozytywną: 

 rodziny zastępcze spokrewnione: 33; 

 rodziny zastępcze niezawodowe: 13; 

 rodziny zastępcze zawodowe: 5; 

 rodzinny dom dziecka: 4; 

 

5.3. Udział w szkoleniach, konferencjach, seminariach z zakresu pomocy dziecku  

i rodzinie 

W celu podniesienia jakości usług w zakresie pomocy dziecku i rodzinie pracownicy Zespołu 

ds. Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie wzięli udział  

w konferencjach i szkoleniach podnoszących kwalifikacje zawodowe. Tematami szkoleń  

i konferencji były: 

1. 18-19.02.2025 rok – wydarzenie szkoleniowo-warsztatowe / konferencja  

pn. ,,O potrzebie relacyjności w różnorodnym świecie’’. ROPS Poznań. Uczestnicy: 

Dorota Kaźmierczak, Martyna Gadalińska. 

2. 24.03.2025 rok – zebranie sprawozdawcze z działalności Oddziału Gminnego 

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Golinie w roku 2024. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

Oddział Gminny w Golinie. Uczestnicy: Dorota Kaźmierczak 
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3. 26.03.2025 rok – Jubileusz 5-lecia istnienia Dziennego Domu Senior+ w Kazimierzu 

Biskupim. Dzienny Dom Senior+ w Kazimierzu Biskupim. Uczestnicy: Zespół do 

spraw Pieczy Zastępczej 

4. 11.04.2025 rok – XXX Finał Olimpiady Wiedzy na temat uzależnień pt. ,,Jestem 

wolny od uzależnień”. Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich w Koninie. Uczestnicy: 

Dorota Kaźmierczak 

5. 24-25.04.2025 rok – posiedzenie Konwentu Wójtów i Burmistrzów Gmin Aglomeracji 

Konińskiej. Konwent Wójtów i Burmistrzów Aglomeracji Konińskiej. Uczestnicy: 

Dorota Kaźmierczak 

6. 05.05.2025 rok – szkolenie pt. ,,Zapobieganie zachowaniom samobójczym wśród 

dzieci i młodzieży – zrozumieć by mądrze pomagać”. Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

w Ślesinie. Uczestnicy: Marta Sosińska, Anna Wojtyra 

7. 28.05.2025 rok – Konferencja „Dom, który leczy –system i wsparcie rodzin 

zastępczych” Fundacja Edukacja z Wartościami i Projekt Niezastąpieni, Warszawa 

Uczestnicy: Zespół do spraw Pieczy Zastępczej 

8. 03.06.2025 rok – Konferencja: „Neuroróżnorodność w politykach publicznych” Konin, 

ROPS w Poznaniu. Uczestnicy: Elżbieta Sroczyńska,  Dorota Kaźmierczak. 

9. 04.06.2025 rok – Konferencja „Kompetencje międzykulturowe: nowe horyzonty  

w rozwoju pracownika socjalnego” – ROPS w Poznaniu. Uczestnicy: Zespół do spraw 

Pieczy Zastępczej 

10. 06.06.2025 rok – Warsztaty –„Cuder”. ROPS Poznań. Uczestnicy Zespół do spraw 

Pieczy Zastępczej 

11. 11.06.2025 rok – Szkolenie –Model wczesnego usamodzielnienia wychowanków 

rodzinnej pieczy zastępczej, ROPS Poznań, Uczestnicy: Zespół do spraw Pieczy 

Zastępczej 

12. 12.06.2025 rok – Debata „Kierunek Dziecko” z okazji jubileuszu ćwierć wieku 

Fundacji Polki mogą wszystko, Warszawa. Uczestnicy: Elżbieta Sroczyńska, Dorota 

Kaźmierczak  

13. 13.06.2025 rok Święto Szkoły – Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy  

w Koninie. Uczestnicy: Dorota Kaźmierczak 

14. 18.06.2025 rok – Spotkanie online dot. przygotowania szkolenia dla trenerów 

kandydatów na rodziny zastępcze. Uczestnicy: Dorota Kaźmierczak 

15. 04.09.2025 rok – V Wielkopolskie Spotkanie Organizatorów Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej. Centrum Wspierania Rodzin ,,Swoboda” wraz z Zakładem Podstaw 

Opieki i Wychowania Wydziału Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu. Uczestnicy: Dorota Kaźmierczak, Szymon Nowak, Marta 

Sosińska. 
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16. 17.09.2025 rok – Szkolenie pt. ,,Dbam o dobro dziecka… Znam reguły rozwoju 

seksualnego dziecka, wiem, co może pójść nie tak i jak temu zaradzić” – część 

pierwsza. ROPS Poznań. Uczestnicy: Agnieszka Pyzdrowska. 

17. 19.09.2025 rok – Warsztaty z innowacji: ,,Komix życiowy” oraz ,,Karty Troski”. ROPS 

Poznań. Uczestnicy: Martyna Gadalińska. 

18. 29.09.2025 rok – Konferencja ,,Bezpieczne dorastanie w świecie pełnym ryzyka – jak 

wspierać młodych w obliczu uzależnień i hejtu”. Komenda Miejska Policji w Koninie. 

Uczestnicy: Elżbieta Sroczyńska, Dorota Kaźmierczak 

19. 03.10.2025 rok – Szkolenie pn. ,,Zamówienia w ramach projektów FEW”. Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Uczestnicy: Joanna 

Śniegowska, Martyna Gadalińska, Alicja Wieczorek. 

20. 04-05.10.2025 rok – „Rozpoznawanie i przeciwdziałanie uzależnieniom. Dialog 

Motywujący w praktyce pracy socjalnej i asystentury rodzinnej". Towarzystwo 

Inicjatyw Obywatelskich. Uczestnicy: Zespół do spraw Pieczy Zastępczej 

21. 06-10.10.2025 rok – Szkolenie pn. ,,Szkoła dla Rodziców i Wychowawców” cz.1. 

Konin, ROPS Poznań. Uczestnicy: Anna Wojtyra, Agnieszka Rubczewska 

22. 16.10.2025 rok – Szkolenie „Wychowanie i wsparcie dziecka z doświadczeniem 

krzywdzenia”. ROPS  Poznań. Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie. 

Uczestnicy: Zespół ds. Pieczy Zastępczej 

23. 07.11.2025 rok – Szkolenie pn. „Miedzy kontrolą o towarzyszeniem – jak wspierać 

młodzież w odpowiedzialnym korzystaniu z mediów cyfrowych” ROPS  Poznań. 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie. Uczestnicy: Ewelina Zaremba 

24. 24.11.2025 r. – Szkolenie pn. „Model wolontariatu w systemie pieczy zastępczej" 

ROPS  Poznań. Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie. Uczestnicy: Martyna 

Gadalińska 

25. 25.11.2025 r. – Udział w wydarzeniu „#ParentsANDTeachersCAMP” w ramach 

programu #ZobaczEmocje. Dom Zamełki w Koninie. Uczestnicy: Dorota Kaźmierczak 

26. 10.12.2025 r. – VI Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Resocjalizacja  

w perspektywie edukacyjnej, prewencyjnej i profilaktycznej. Wymiar teoretyczny  

i praktyczny.” Akademia Nauk Stosowanych w Koninie. Prelegenci: D. Kaźmierczak, 

D. Tamulska. 
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5.4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i otoczeniem społecznym 

działającymi na rzecz pomocy dziecku i rodzinie 

W okresie sprawozdawczym kontynuowano współpracę z następującymi podmiotami:  

 

o Sądami Rejonowymi w Koninie, Kole, Turku, Bytomiu, Kaliszu, Krotoszynie  

i Inowrocławiu, 

o Ośrodkami pomocy społecznej,  

o Wielkopolskim Ośrodkiem Adopcyjnym w Koninie, 

o Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w Koninie,  

o Towarzystwem Inicjatyw Obywatelskich,  

o Towarzystwem NASZ DOM, 

o Koalicją na Rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej 

o Powiatową Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Ślesinie, 

o Komendą Miejską Policji w Koninie i komisariatami z terenu powiatu konińskiego, 

o Podmiotami ekonomii społecznej, 

o Fundacją Mielnica 

o Fundacją im. Doktora Piotra Janaszka Podaj Dalej, 

o Fundacją Polki Mogą Wszystko, 

o Ośrodkami wsparcia dziennego dla osób niepełnosprawnych, Domem Pomocy 

Społecznej w Ślesinie. 

o Organizacjami i Ruchami Społecznymi: 

 Wspólnota Anonimowych Alkoholików, 

 Stowarzyszenie Młodzi Aktywni. 

o Szkołami:  

 ANS w Koninie (wolontariat na rzecz dzieci i młodzieży w rodzinach zastępczych), 

 szkołami podstawowymi i szkołami ponadgimnazjalnymi z powiatu konińskiego  

i miasta Konina.  
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